- ممتحن، مهدی و مسلم رجبی. ۱۳۹۲. «نوستالژی فلسفی در شعر ابوالعلاء معری و عطار
نیشابوری». *فصلنامه مطالعات ادبیات تطبیقی*. س ۷. ش ۲۵. صص ۱۷۸-۱۶۱.
- موقن، یدالله. ۱۳۶۸. «منطق اسطوره». *نشر دانش*. ش ۵۲. صص ۵۵-۵۲.
- هدایت، صادق. ۱۳۴۲. *ترانه‌های خیام*. چ ۴. تهران: امیرکبیر.

References

- Abāzarī, Yūsof-alī. (2001/1380SH). “*Rolān Bārt va Ōstūre va Motāle’āte Farhangī*”. *Arqanūn*. No. 18. Pp. 137-157.
- Abāzarī, Yūsof-alī and Abbās Xoršīd-nām. (2011/1390SH). “*Ōstūre Ōstūre-šenāsī*”. *Motāle’āte Jame’e-šenāxtī*. 18th Year. No. 39. Pp. 197-221.
- Ahmadīyān, Hamīd and Mohammad Moslehe Samīmī & Maryame Esmā’īlī. (2014/1393SH). “*Naqde Ravān-šenāxtī-ye Bad-bīnī-ye Abo al-’alā’e Moa’rī*”. *Journal of the Iranian Association of Arabic Language and Literature*. 10th Year. No. 30. Pp. 109-133.
- Al-fāxūrī, Hanā. (2004/1383SH). *Tārīxe al-adabe al-’arabī*. 3rd ed. Tehrān: Tūs.
- Amīrī, Manūčehr. (1952/1331SH). “*Qadīmī-tarīn Nosxehā-ye Xattī Robā’īyāte Xayyām*”. *Yaqmā*. No. 52. Pp. 318-320.
- Ardestānī Rostamī, Hamīd-Rezā. (2013/1392SH). “*Barrasī-ye Afkār va Bāvarhā-ye Genūsī-ye abo al-a’la’e Moa’rī va Sādeq Hedāyat*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 9th Year.No. 31. Pp. 11-44.
- Āqāyānī Čavošī, Ja’far. (2001/1380SH). “*Hakīm Ōmare Xayyām, Fīlsūfe Nāšenāxteh*”. *Culture, especially in honor of Khayyam (2)*. Tr. by Mohammad-mahdī Fūlād-vand. 14th Year. No. 3 and 4. Pp. 1-28.
- Azkāyī, Parvīz. (2005/1384SH). *Hakīm Rāzī Hekmate Tabī’ī va Nezāme Falsafī-ye Mohammad ebne Zakarīyā-ye Seyrafi*. Tehrān: Tarhe Now.
- Barthes, Roland. (2001/1380SH). “*Ōstūre dar Zamāne-ye Hāzer*” (Myth in the present). *Arqanūn*. Tr. by Yūsof-alī Abāzarī. No. 18. Pp. 85-135.
- Bayāt, Mohammad-Hoseyn. (2007/1386SH). “*Negāhī Xerad-varzāneh be Xayyām*”. *Journal of the Faculty of Literature and Humanities, University of Tehran*. Pp. 153-178.
- Cassirer, Ernst. (1999/1378SH). *Falsafe Sūrathā-ye Sambolīk: Andīše Ōstūrehī (Philosophie der symbolischen formen)*. Tr. by Yado al-lāh Moqen. Tehrān: Hermes.
- Christensen, Arthur. (1989/1368SH). *Īrān dar Zamāne Sāsānīyān (Le’ Iran sous les sassanides)*. Tr. by Rašīde Yāsemī. 6th ed. Tehrān: Dībā.
- . (1995/1374SH). *Barrasī-ye Enteqādī-ye Robā’īyāte Xayyām (Critical studies in the Rubaiyat of Umar -i Khayyam)*. Tr. by Fardīn Badrehī. Tehrān: Tūs.

- Daryā-bārī, Seyyede Fāteme. (2011/1390SH). *Barrasī-ye Tatbīqī-ye Mazāmīne Hekmī dar Še're abo al-'alā'e Ma'erī bā Nāser Xosrow Qobād-yānī*. MA Thesis. Guide by Alī-rezā Fūlādī. Kāšān: Faculty of Humanities, Kashan University.
- Daštī, Alī. (1998/1377SH). *Damī bā Xayyām*. 2nd ed. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Ebrāhīmī Dīnānī, Qolām-hoseyn. (2005/1384SH). “*Deraxšeš ebne Rošd dar Hekmate Mošā*”. 1st ed. Tehrān: Tarhe Now.
- Eqbāl Āštīyānī, Abbās. (1944/1323SH). “*Jašne Hezār Sāle Tolīde abo al-'alā'e Mo'arī*”. *Yādegār*. 1st Year. No. 3. Pp. 1-12.
- Farzād, abdo al-hoseyn. (1979/1358SH). “*Dow Ōsyān-gare Ālam-sūz; Xayyām va abo al-'alā'*”. *Negīn*. No. 172. Pp. 19-20.
- Farzād, Mas'ūd. (2001/1380SH). “*Fītz Jerāld Motarjeme Engelīsī-ye Tarānehā-ye Xayyām*”. *Culture, especially in honor of Khayyam* (2). 14th Year. No. 3 and 4. Pp. 253-258.
- Faxrī al-'abharī Meysūn Mahmūd. (2005/1426AH). *al-naqd al-ejtemā'ī fī Lozūmīyāt Abī al-'alā'e al-mo'erī*. Phd Thesis. Felestīn: Jāme'at al-najā al-vatanīe, Kollīat al-derāsāt al-'olīyā.
- Ferdowsī, abo al-qāsem. (1965/1344SH). *Šāh-nāme bar Asāse Nosxe-ye Čāpe Mosko*. Tehrān: Bongāhe Tarjome va Našre Ketāb.
- Forūzān-far, Badi'o al-zamān. (2004/1383SH). *Tārīxe Adabīyāte Īrān Ba'd az Eslām tā Pāyāne Teymūrīyān*. With the Effort of Enāyat al-lāhe Majīdī. Tehrān: Vezārate Farhang va Eršāde Eslāmī.
- Frankena, William K. (2010/1389SH). *Falsafe-ye Axlāq (Ethics)*. Tr. by Hādī Sādeqī. 3rd ed. Qōm: Tāhā.
- Frox, Ōmar. (2002/1381SH).

*Aqāyede Falsafī-ye abo al-'alā'*. Tr. by hoseyne Xadīv-jam. Tehrān: Elmī va Farhangī.
- Fūlād-vand, Mahdī. (2000/1379SH). *Xayyām-šenāsī*. 1st ed. Tehrān: Alest Fardā.
- Ganjīyān, Xanārī, Alī. (2010/1389SH). “*Bad-bīnī-ye Falsafī dar Andīše-ye Falsafī-ye abo al-'alā'e Mo'arī va Ārtūr Šopenhāver*”. *Comparative literature studies*. 4th Year. No. 13. Pp. 137-157.
- Gorjī, Mostafā and Fāteme Kūpā & Zohre Tamīm-dārī. (2015/1394SH). “*Tahlīle Moqāyesehī-ye Daryāft va Pās-dāšte Lahze dar Tafakkore Xayyāmī va Negare Būdāyī*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 11th Year. No. 39. Pp. 233-262.
- Hedāyat, Sādeq. (1963/1342SH). *Tarānehā-ye Xayyām*. 4th ed. Tehrān: Amīr-kabīr.

Hoseyn, Tāhā. (1944/1363AH). *Ta'rif al-qodamā'e Bābī al-'alā'e al-mo'arī*. Qāhere: Dār al-kotobe al-mesrīye.

—————. (1965/1344SH). *dar Zendāne abu al-a'lā*. Tr. by Hoseyne Xadīv-jam. Tehrān: Mosavvar.

Jalālī Nā'inī, Seyyed Mohammad-rezā. (1999/1378SH). "*Hakīm Ōmar ebne Ebrāhīme Xayyāme Neyšābūrī*". *Culture, especially in honor of Khayyam* 2. 12th Year. No. 1 and 2. Pp. 1-8.

Jom'e, Hoseyn. (2011/1432AH). "*al-eqterāb fī Hayā al-Mo'arī va Adabeh*". *Journal of the Damascus Society*. 27th Vol. No. 1 and 2.

Jom'e, Hoseyn. (2001/1422AH). *Marāyā lel Elteqā va al-erteqā'e beyn al-adabīn al-arabī va al-fārsī*. 1st ed. Damešq: Manšūrāte Ettehād al-ketāb al-arab.

Koleynī, Kāmyār and Rowhām Šaraf. (2017/1396SH). "*Barrasī va Tahlīle Lezzat-gerāyī-ye Axlāqī dar Robā'īyāte Xayyām*". *Research Ethics*. No. 37. Pp. 107-126.

Makaryk, Irena Rima. (2004/1383SH). *Dāneš-nāme Nazarīyehā-ye Adabī-ye Mo'āser (Encyclopedia of contemporary literary theory)*. Tr. by Mehrān Mohājer and Mohammad Nanavī. Tehrān: Āgāh.

Mohsenī Hanjanī, Farīde. (2006/1385SH). "*En'ekāse Andīše Xayyām dar Āsāre Sa'dī*". *Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. 2nd Year. No. 4. Pp. 102-117.

Mohsenī-nīyā, Nāser. (2010/1389SH). "*Xayyām-pazūhī bā Tekye bar Jahāne Mo'āsere Arab*". *Textbook of Persian literature*. 2nd Year. No. 3. Pp. 1-20.

Mo'arī abo al-'alā. (1999/1420AH). *abo al-'alā'e al-mo'arī Malāmeḥ Hayāt bā Adab*. Ed. by Mohammad Tāher Hamsī. Bījā: Dār ebne Kasīr.

—————. (2001/1421AH). *Dīvāne abī al-'alā'e al-mo'arī (al-lozūmāt ow Lozūm Mā la Yalzem)*. Bījā: Dār al-kotobe al-'elmīyat lel-našr va al-towzī.

—————. (n.d.). *Lozūm Mā la Yalzem*. Beyrūt: Dār Sāder.

Moqadam-motaqī, Amīr. (2005/1384SH). "*Barrasī-ye Ārā va Andīsehā-ye Xayyām va abo al-'alā'e Mo'arī*". *Persian letter*. No. 37. Pp. 5-25.

Momtāhen, Mahdī and Moslem Nabavī. (2013/1392SH). "*Nostālzī-ye Falsafī dar Še're abo al-'alā'e Mo'arī va Attāre Neyšābūrī*". *Quarterly Journal of Comparative Literature Studies*. 7th Year. No. 25. Pp. 161-178.

- Moqen, Yado al-lāh. (1898/1368SH) “*Manteqe Ōstūre*”. *Dāneš*. No. 52 Pp. 52-55.
- Qanbarī, Mohammad-rezā. (2005/1384SH). *Xayyām-nāme*. 1st ed. Tehrān: Zavvār.
- Rastegār Fasāyī, Mansūr. (1999/1378SH). “*Xayyām, Farzād va Nosxe-ye Ja’lī-ye Robā’īyāt*”. *Culture, especially in honor of Khayyam*. 12th Year. No. 29-32. Pp. 182-202.
- Rāvandī, Morteżā. (2003/1382SH). *Tārīxe Ejtemā’ī-ye Īrān*. 2nd ed. Tehrān: Negāh.
- Rezā-zāde Malek, Rahīm. (1998/1377SH). *Dāneš-nāme-ye Xayyāmī*. 1st ed. Tehrān: Elm va Honar va Sedāye Mo’āser.
- Safā, Zabīh al-lāh. (1977/1356SH). *Tārīx Adabīyāt dar Īrān*. 2nd Vol. 2nd ed. Tehrān: Amīr-kabīr.
- Seyyedī, Seyyed Hoseyn and Farāmarz Ādīneh Kalāt. (2010/1389SH). “*Barrasī-ye Tatbīqī-ye Mafhūme Marg dar Andīše abo al-’alā’e Mo’arī va Ōmare Xayyāme Neyšābūrī*”.

*Journal of Comparative Literature*. 1st Year. No. 2. Pp. 117-137.
- Šūrābī, Ebrāhīm Amīn. (1954/1333SH). *Hāfeze Šīrāzī, Šā’ere al-qenā va al-qazal*. 1st ed. Qāhere: Dār al-ma’āref.
- Šīrvānī, Fardīn and Hasan Šāyegān. (1972/1351SH). “*Sīmā-ye Rāstīne Xayyām*”. *Art and people*. No. 122. Pp. 62-66.
- Xārazmī, Jamālo al-dīn Abūbokr. (1997/1418AH). *Mofīd al-’olūm va Mobīd al-homūm*. Ed. by abdo al-lāh ebne Ebrāhīme Ansārī. Beyrūt: Maktabe Ōnsorīye.
- Xorsandī, Mahmūd and Rasūl Dehqān-zād ōahrezā. (2007/1386SH). “*Tašāvom dar Še’ere abu al-’alā’e Mo’arī*”. *Journal of the Faculty of Literature and Humanities, University of Tehran*. 58th Year. No. 181. Pp. 99-118.
- Za’īmīyān Taqrīd. (2007/1386SH). *Moqārene-ye Ārā’e Ōmare Xayyām va abī al-’alā’e al-mo’arī*. Tehrān: Jahāde Dānešgāhī.
- Zekāvātī Qarā-qozlū, Alī-Rezā. (2001/1380SH). “*Ān Tīre Čašm Šā’ere Rowšan-bīn, Ma’āref*”. 18th Year. No. 1. Pp. 108-142.
- Zekāvātī Qarā-qozlū, Alī-Rezā. (1996/1375SH). “*Āyā abu al-’alā Molhed Būde Ast?*”. *Poetry Magazine*. No. 20. Pp. 19-21.
- Zekāvātī Qarā-qozlū, Alī-Rezā. (2004/1383SH). “*Ōmare Xayyāme Neyšābūrī Hakīme Šā’er*”. *Research mirror*. No. 87. Pp. 15-25.